
UCHWAŁA NR 155/XVIII/20 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 maja 2020 r. 

uchylająca uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowa Ruda 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz uchwały w sprawie stawek opłat 

za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 , art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządach gminy (Dz. U z 2020 r. poz. 713) art. 15 ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 6, art. 16 ust. 1, 4-7 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 z późn. 
zm.), art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się następujące uchwały Rady Gminy Nowa Ruda: 

᠆ Uchwałę nr 114/XX/11 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2011 w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowa Ruda oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 739 z dnia 21 lutego 2012 r.); 

᠆ Uchwałę nr 146/XXIII/12 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 marca 2012 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowa Ruda oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 1879 z dnia 24 maja 2012 r.), 

᠆ Uchwałę nr 219/XXIX/12 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 października 2012 r.  zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowa Ruda oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 4910 z dnia 14 grudnia 2012 r.), 

᠆ Uchwałę nr 276/XXXVII/13 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 7 maja 2013 r.  zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowa Ruda oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 3677 z dnia 12 czerwca 2013 r.), 

᠆ Uchwałę nr 294/XL/13 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 9 lipca 2013 r. w sprawie stawek opłat 
za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 4270 z dnia 
10 lipca 2013 r.), 

᠆ Uchwałę nr 387/L/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 10 lipca 2014 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
poz. 3243 z dnia 15 lipca 2014 r.), 

᠆ Uchwałę nr 126/XV/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
poz. 1059 z dnia 1 marca 2016 r.), 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

Id: FA197F1C-D936-4437-99AF-9C7314D10EA5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

Id: FA197F1C-D936-4437-99AF-9C7314D10EA5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na terenie Gminy Nowa Ruda nie istnieją przystanki, dla których właścicielem lub zarządzającym
jest Gmina– wszystkie przystanki wymienione w załącznikach do Uchwał podlegających Uchyleniu –
umiejscowione są na drogach powiatowych lub wojewódzkich. Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 poz. 470) – zarządcą tych dróg jest kolejno: zarząd powiatu
i zarząd województwa. Ani powiat, ani województwo będące zarządzającymi przystanków znajdujących
się na terenie Gminy Nowa Ruda nie powierzyły Gminie  w drodze porozumienia zarządzania
przystankami komunikacyjnymi znajdującymi się przy drogach powiatowych i wojewódzkich – uznać
należy, że wymienione powyżej uchwały Rady Gminy uchwalone zostały bez delegacji ustawowej.

Art. 15 ust. 2 ustawy o transporcie publicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 z późn. zm) przyznaje
organowi uchwałodawczemu właściwej jednostki samorządu terytorialnego prawo do określenia
przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich. Upoważnienie
zawarte w tym przepisie powinno być odczytywane zgodnie z jego literalnym brzmieniem, a więc ściśle,
ponieważ jego interpretacja nie może prowadzić do naruszenia ustawowych zasad dotyczących organizacji
i funkcjonowania regularnego przewozu osób w transporcie zbiorowym. Z powołanego przepisu jasno
wynika, że właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek określenia w drodze
uchwały tylko tych przystanków komunikacyjnych i dworców, których jest właścicielem lub zarządcą.
Określając zatem w załącznikach do wymienionych uchwał przystanków komunikacyjnych na terenie
Gminy Nowa Ruda, których właścicielem lub zarządzającym nie jest gmina, lecz powiat i województwo,
oraz w konsekwencji – doprowadzając do uregulowania warunków i zasad korzystania z tych przystanków
komunikacyjnych oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z tych
przystanków i dworców - Rada Gminy Nowa Ruda przekroczyła zakres upoważnienia ustawowego
do wydania aktu prawa miejscowego. W związku z powyższym podjęcie uchwały uchylającej wymienione
uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowa Ruda oraz
warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz uchwały w sprawie stawek opłat za korzystanie
przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem
lub zarządzającym jest Gmina Nowa Ruda jest uzasadnione i konieczne.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: FA197F1C-D936-4437-99AF-9C7314D10EA5. Podpisany Strona 1




